
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

18.03.2014 № 542      
г. Томск 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области   

 

 

Рассмотрев ходатайства Председателя Законодательной Думы Томской 

области О.В.Козловской, Председателя Думы Томского района Р.Р. Габдулганиева 

о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

соответственно О.В. Данилова, начальника информационно-технического отдела, 

Л.Ф.Кукиной, консультанта бюджетно-финансового отдела, Т.Ю.Акимовой, 

главного специалиста организационного отдела, помощников депутатов 

Законодательной Думы Томской области Т.И.Кузнецовой, Я.М.Постернак, 

О.О.Ханыговой, а также Л.Л.Савельева, Главы Малиновского сельского поселения 

Томского района 

 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности  

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области:  

Данилова Олега Владимировича, начальника информационно-

технологического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области - за 

высокий профессионализм, большой вклад в развитие и внедрение 

информационно-коммуникационных технологий в законотворческую деятельность 

депутатов и аппарата Думы и в связи с 20-летием Законодательной Думы Томской 

области.  



 
Кукину Людмилу Федоровну, консультанта бюджетно-финансового отдела 

аппарата Законодательной Думы Томской области - за высокий профессионализм, 

личный вклад в  законотворческую деятельность и в связи с 20-летием 

Законодательной Думы Томской области;  

Акимову Татьяну Юрьевну, главного специалиста организационного отдела 

аппарата Законодательной Думы Томской области, Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области - за многолетний добросовестный труд, 

личный вклад в становление и развитие института помощников депутатов и в связи 

с 20-летием Законодательной Думы Томской области; 

Кузнецову Татьяну Ивановну, помощника депутата Законодательной Думы 

Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области - за 

высокий профессионализм, эффективную работу по обеспечению деятельности 

депутата и в связи с 20-летием Законодательной Думы Томской области; 

Постернак Яну Михайловну, помощника депутата Законодательной Думы 

Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области - за 

высокий профессионализм, эффективную работу по обеспечению деятельности 

депутата и в связи с 20-летием Законодательной Думы Томской области; 

Ханыгову Ольгу Олеговну, помощника депутата Законодательной Думы 

Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области - за 

высокий профессионализм, эффективную работу по обеспечению деятельности 

депутата и в связи с 20-летием Законодательной Думы Томской области; 

Савельева Леонида Леонидовича, Главу Малиновского сельского поселения 

Томского района - за активную общественную деятельность, направленную на 

решение социально значимых для населения Томской области задач, за вклад в 

нормотворческую деятельность Томского района, а также в связи с 20 - летием 

Думы Томского района. 

 

 

 
Председатель комитета          В.К.Кравченко 
 





































Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Андреева И.Г. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Андреева И.Г.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд, активную общественную 

деятельность, направленную на решение социально значимых для населения 

Томской области задач и вклад в нормотворческую деятельность Томского района  

наградить Андреева Игоря Георгиевича, главного врача областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Светленская 

районная больница № 1», депутата Думы Томского района, Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 451 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Андреева И.Г. 

 

 

Рассмотрев ходатайство Председателя Думы Томского района 

Р.Р. Габдулганиева о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области Андреева И.Г., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 









Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Винтизенко (Кондрацкой) Т.Е. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Винтизенко (Кондрацкой) Т.Е.», на 

основании Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы 

Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и вклад 

благотворительную деятельность наградить Винтизенко (Кондрацкую) Татьяну 

Евгеньевну, главного редактора ежедневной областной газеты «Красное знамя», 

члена Попечительского совета Томского отделения Общероссийского 

благотворительного общественного фонда «Российский фонд милосердия и 

здоровья», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 24.03.2014 № 466          

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Винтизенко (Кондрацкой) Т.Е. 

 

 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательной Думы Томской 

области О.В.Козловской о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Винтизенко (Кондрацкой) Т.Е., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 











Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Колмогоровой С.А. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Колмогоровой С.А.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое 

развитие Томской области и многолетнюю благотворительную деятельность 

наградить Колмогорову Светлану Анатольевну, начальника отдела лицензирования 

отдельных видов деятельности Комитета по лицензированию Томской области, 

члена правления Томского отделения Общероссийского благотворительного 

общественного фонда «Российский фонд милосердия и здоровья», Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 452 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Колмогоровой С.А. 

 

 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательной Думы Томской 

области О.В. Козловской о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Колмогоровой С.А., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 











Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Масловского В.И. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Масловского В.И.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в подготовку 

высококвалифицированных специалистов и научно-педагогических кадров  

наградить Масловского Владислава Ивановича, директора Молодежного Центра 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Национальный исследовательский 

Томский государственный университет», Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 453 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Масловского В.И. 

 

 

Рассмотрев ходатайство председателя Законодательной Думы Томской 

области О.В. Козловской о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Масловского В.И., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 









Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Сепеевой Т.П. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Сепеевой Т.П.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм  и большой 

вклад в развитие художественного образования наградить Сепееву Татьяну 

Петровну, преподавателя муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования детей «Асиновская детская школа искусств», 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 454 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Сепеевой Т.П. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

О.В. Громова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Сепеевой Т.П., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 









Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Терехова Б.И. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Терехова Б.И.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд и активную общественную 

деятельность  наградить Терехова Бориса Ивановича, помощника депутата Думы 

города Томска, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 455 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Терехова Б.И. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Н.А. Вяткина о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Терехова Б.И., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 









 
Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной 
политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области коллектива Томского 
отделения общероссийского 
благотворительного общественного 
фонда «Российский фонд милосердия 
и здоровья» 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива Томского отделения 

общероссийского благотворительного общественного фонда «Российский фонд 

милосердия и здоровья», на основании Положения, утвержденного постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За многолетнюю активную благотворительную деятельность на благо 

жителей Томской области наградить коллектив Томского отделения 

общероссийского благотворительного общественного фонда «Российский 

фонд милосердия и здоровья» Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 450 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области коллектива Томского 
отделения общероссийского 
благотворительного общественного 
фонда «Российский фонд милосердия и 
здоровья» 
 

 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательной Думы Томской 

области О.В. Козловской о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области коллектива Томского отделения общероссийского 

благотворительного общественного фонда «Российский фонд милосердия и 

здоровья», 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

коллектива Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области с 

вручением памятного подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к 

Почетной грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 











Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Фокиной И.П. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Фокиной И.П.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры 

Парабельского района  наградить Фокину Ирину Петровну, начальника отдела 

культуры Администрации Парабельского района Томской области, Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.03.2014 № 456 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Фокиной И.П. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Н.И. Середы о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Фокиной И.П., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 











Проект подготовлен комитетом 
по экономической политике 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Самохина В.Г. 

 
 
 
Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Самохина В.Г.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 
За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и 

значительный вклад в развитие строительной отрасли Томской области наградить 

Самохина Виктора Георгиевича, директора закрытого акционерного общества 

«Сибэлектромонтаж», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская

 
 
 
 

______________А.Я.Эскин 
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.03.2013  № РК5-37-291       
 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Самохина В.Г. 
 
 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательной Думы Томской 

области О.В.Козловской о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Самохина Виктора Георгиевича, руководствуясь 

Положением о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области  

(утв. постановлением Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011  

№ 4190), 

 

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

Внести в установленном порядке в повестку собрания Законодательной 

Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Самохина В.Г.» и рекомендовать 

наградить Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области за высокий 

профессионализм, многолетний добросовестный труд и значительный вклад  

в развитие строительной отрасли Томской области.  

 

Председатель  комитета         А.Я.Эскин 

















Справочно: действующая редакция 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 марта 2011 г. N 4190 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области 
от 27.10.2011 N 4883, от 25.10.2012 N 665, 

от 25.07.2013 N 1380) 
 
1. Почетная грамота Законодательной Думы Томской области (далее - Почетная грамота) учреждена 

для награждения граждан и организаций за активную общественную деятельность, направленную на 
решение социально значимых для населения области задач, а также вклад в законотворческую 
деятельность Законодательной Думы Томской области (далее также Дума). 

2. Почетной грамотой за заслуги, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, могут быть 
награждены: 

лица, замещающие государственные должности Томской области, муниципальные должности 
Томской области, государственные гражданские служащие Томской области, муниципальные служащие 
органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области; иные граждане 
Российской Федерации, проживающие на территории Томской области, а также на территории других 
субъектов Российской Федерации; иностранные граждане; 

представительные органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области; 
коллективы организаций, зарегистрированных на территории Томской области, а также на территории 
других субъектов Российской Федерации; коллективы иностранных организаций. 

… 
4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором ходатайства в 

Законодательную Думу Томской области представляются следующие документы: 
1) для граждан: 
наградной лист установленной формы (приложение 1 к настоящему Положению), в котором 

содержатся сведения о лице, представляемом к награждению, включая характеристику, с указанием заслуг, 
являющихся основанием для награждения Почетной грамотой; 

фотография лица, представляемого к награждению; 
персональные данные лица, представляемого к награждению, в том числе паспортные данные с 

указанием даты рождения и адреса места жительства, номер страхового свидетельства государственного 
пенсионного страхования, индивидуальный номер налогоплательщика (приложение 1.1 к настоящему 
Положению); 
(пп. 1 в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 27.10.2011 N 4883) 

2) для организаций: 
характеристика организации, содержащая информацию о численности работников, наличии 

коллективного договора с указанием пакета социальных услуг, среднемесячной и минимальной заработной 
плате за последние три года, благотворительной деятельности организации, а также сведения о 
достижениях (заслугах) коллектива; 

справка, содержащая сведения об истории организации, выпускаемой продукции или 
предоставляемых услугах; 

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам заработной платы 
сотрудникам; 

3) к ходатайствам о награждении руководителей, заместителей руководителей организаций 
прилагаются документы, перечисленные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта. 

К ходатайствам о награждении лиц, указанных в подпунктах 1, 3 настоящего пункта, могут 
прилагаться иные документы, подтверждающие заслуги представляемых к награждению лиц. 
(абзац введен постановлением Законодательной Думы Томской области от 27.10.2011 N 4883) 

Ходатайство также должно содержать формулировку основания для награждения, соответствующего 
требованиям пункта 1 настоящего Положения, которая, по мнению инициатора, должна быть отражена в 
тексте Почетной грамоты. 

Представление документов с нарушением установленных требований является основанием для их 
возврата инициатору без рассмотрения. 

… 



Проект подготовлен комитетом 
по экономической политике 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива Центральных электрических 
сетей Открытого акционерного общества 
«Томская распределительная компания» 

 
 
 
Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива Центральных электрических 

сетей Открытого акционерного общества «Томская распределительная компания», на 

основании Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы 

Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 
За высокий профессионализм, развитие энергетики Томской области и  в связи 

с 50-летним юбилеем наградить коллектив Центральных электрических сетей 

Открытого акционерного общества «Томская распределительная компания» 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская

 
 
 
 

______________А.Я.Эскин 
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.03.2013  № РК5-38-293       
 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива Центральных электрических 
сетей Открытого акционерного общества 
«Томская распределительная компания» 
 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Н.А.Вяткина о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива Центральных электрических сетей Открытого акционерного 

общества «Томская распределительная компания», руководствуясь Положением  

о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области (утв. постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190), 

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

Внести в установленном порядке в повестку собрания Законодательной 

Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива Центральных электрических 

сетей Открытого акционерного общества «Томская распределительная компания» 

и рекомендовать наградить Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области за высокий профессионализм, развитие энергетики Томской области и в 

связи с 50-летним юбилеем.  

 

 

Председатель  комитета         А.Я.Эскин 















Справочно: действующая редакция 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 марта 2011 г. N 4190 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области 
от 27.10.2011 N 4883, от 25.10.2012 N 665, 

от 25.07.2013 N 1380) 
 
1. Почетная грамота Законодательной Думы Томской области (далее - Почетная грамота) учреждена 

для награждения граждан и организаций за активную общественную деятельность, направленную на 
решение социально значимых для населения области задач, а также вклад в законотворческую 
деятельность Законодательной Думы Томской области (далее также Дума). 

2. Почетной грамотой за заслуги, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, могут быть 
награждены: 

лица, замещающие государственные должности Томской области, муниципальные должности 
Томской области, государственные гражданские служащие Томской области, муниципальные служащие 
органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области; иные граждане 
Российской Федерации, проживающие на территории Томской области, а также на территории других 
субъектов Российской Федерации; иностранные граждане; 

представительные органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области; 
коллективы организаций, зарегистрированных на территории Томской области, а также на территории 
других субъектов Российской Федерации; коллективы иностранных организаций. 

… 
4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором ходатайства в 

Законодательную Думу Томской области представляются следующие документы: 
1) для граждан: 
наградной лист установленной формы (приложение 1 к настоящему Положению), в котором 

содержатся сведения о лице, представляемом к награждению, включая характеристику, с указанием заслуг, 
являющихся основанием для награждения Почетной грамотой; 

фотография лица, представляемого к награждению; 
персональные данные лица, представляемого к награждению, в том числе паспортные данные с 

указанием даты рождения и адреса места жительства, номер страхового свидетельства государственного 
пенсионного страхования, индивидуальный номер налогоплательщика (приложение 1.1 к настоящему 
Положению); 
(пп. 1 в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 27.10.2011 N 4883) 

2) для организаций: 
характеристика организации, содержащая информацию о численности работников, наличии 

коллективного договора с указанием пакета социальных услуг, среднемесячной и минимальной заработной 
плате за последние три года, благотворительной деятельности организации, а также сведения о 
достижениях (заслугах) коллектива; 

справка, содержащая сведения об истории организации, выпускаемой продукции или 
предоставляемых услугах; 

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам заработной платы 
сотрудникам; 

3) к ходатайствам о награждении руководителей, заместителей руководителей организаций 
прилагаются документы, перечисленные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта. 

К ходатайствам о награждении лиц, указанных в подпунктах 1, 3 настоящего пункта, могут 
прилагаться иные документы, подтверждающие заслуги представляемых к награждению лиц. 
(абзац введен постановлением Законодательной Думы Томской области от 27.10.2011 N 4883) 

Ходатайство также должно содержать формулировку основания для награждения, соответствующего 
требованиям пункта 1 настоящего Положения, которая, по мнению инициатора, должна быть отражена в 
тексте Почетной грамоты. 

Представление документов с нарушением установленных требований является основанием для их 
возврата инициатору без рассмотрения. 

… 


	28_.pdf
	Решение.doc
	Савельев.tif
	Предст-помощники.tif
	Предст-гос-служ.tif

	28__.pdf
	Пост.нагр. ПГ Андреев.doc
	РК  451 Андреев.doc
	ход-во думы Томского района.tif
	Пост.нагр. ПГ Винтизенко.doc
	РК Винтизенко.doc
	ход-во Козловской.tif
	ход-во Фонда.tif
	Пост.нагр. ПГ Колмогорова.doc
	РК 452 Колмогорова.doc
	ход-во Козловской.tif
	ход-во.tif
	Пост.нагр. ПГ Масловский.doc
	РК 453 Масловский.doc
	ход-во.tif
	Пост.нагр. ПГ Сепеева.doc
	РК 454 Сепеева.doc
	ход-во Громова.tif
	Пост.нагр. ПГ Терехов.doc
	РК 455 Терехов.doc
	ход-во Вяткина Н.А..tif
	Пост. ПГ Милосердие и здор..doc
	РК 450  Милосердие и здор..doc
	ход-во Козловской.tif
	ход-во.tif
	Пост.нагр. ПГ Фокина.doc
	РК 456 Фокина.doc
	ход-во Середы.tif

	28___.pdf
	1_постановление ПГ.doc
	2_решение КЭП ПГ.doc
	3_Ходатайство О.В.Козловской.tif
	4_Справочно_Положение о ПГ.doc
	1_постановление ПГ(проект).doc
	2_решение КЭП ПГ.doc
	3_Ходатайство Вяткин.tif
	4_Справочно_Положение о ПГ.doc


